
Socha sv. Antonína (Felixe)
Živé akce pro všechny generace

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

7

Hraběcí okruh 5,3 km

Vicinovský okruh 2,0 km

Pěší trasa

Projekt
„Hraběnčina naučná stezka – Veselíčko“
byl podpořen z Programu rozvoje venkova
III.1.3. Cestovní ruch.

realizátor
projektu:

ním pro děti organizuje maškarní ples, vítání občánků, 
Vánoční jarmark, Pomazánkové velikonoce, Podzimní 
slavnost i Hodovou veselici. Kromě zmíněných akcí má 
již v obci tradici i Pálení čarodějnic, s velkým úspěchem 
se podařilo několikrát uspořádat Napoleonské slavnosti 
i s Ranhojičským jarmarkem.

Pravidelné akce spolků:
•	 plesy	(Myslivci,	SDH,	rybáři,	SK	Policie	LnB)
•	 Vodění	medvěda	(SDH)
•	 Pomazánkové	Velikonoce	(KDR)
•	 Dětský	karneval	(KDR)
•	 Přečteme	si	pohádku	(Záhoří)
•	 Rybářské	závody	Lukavec	(rybáři)
•	 Pálení	čarodějnic	(KuK)
•	 sběr	starého	papíru	a	železa	(SDH)
•	 Pochod	veselíčskými	lesy	(Sokol)
•	 Napoleonské	slavnosti	(Obec)
•	 Festival	Mladí	pro	venkov	(Záhoří)
•	 letní	zábavy	(SDH,	Sokol)
•	 sportovní	klání	(SDH,	Sokol)
•	 letní	tábor	(Sokol)
•	 Dobývání	Moravské	brány	(Obec)
•	 Loučení	s	prázdninami	(SDH)
•	 turistické	zájezdy	(Sokol)
•	 Hodová	veselice	v	Tupci	(KDR)
•	 Hubertova	jízda	(RMV)
•	 Podzimní	slavnost	(KDR)
•	 Setkání	důchodců	(Obec,	Klub	důchodců)
•	 Záhorská	veselice	(Záhoří)
•	 Mikulášské	odpoledne	(Sokol)
•	 vánoční	vycházka	(Sokol)
•	 Vánoční	zpívání	u	zámku	(Obec)
•	 Silvestrovské	oslavy	u	Napoleonského	památníku
	 (Obec	a	SDH)	aj.

Obec	Veselíčko	je	členem	dalších	organizací:
Dobrovolný	svazek	obcí	mikroregionu	Lipensko
Místní	akční	skupina	Moravská	brána,	z.s.
Sdružení	místních	samospráv	ČR
Spolek	pro	obnovu	venkova	ČR
Dobrovolný	svazek	obcí	Moravská	brána

ŽIVé akCe Pro VšeCHny generaCe
Ve Veselíčku působí v současnosti celá řada aktivních spol-

ků, jež se podílí na organizování tradičních akcí, většinou 
s přímou	pomocí	či	podporou	obce.	Sbor	dobrovolných	ha-
sičů pořádá kromě masopustního průvodu například ples, 
s obcí dělá silvestrovské setkání u pomníku v lese, letní zá-
bavy,	na	konci	prázdnin	Loučení	s prázdninami	pro	děti.

Občanské	 sdružení	 Záhoří	 má	 na	 svém	 kontě	 každo-
roční	letní	festival	regionálních	kapel	různých	žánrů	Mla-
dí	pro	venkov,	Záhorskou	veselici	s výstavou,	čtení	pohá-
dek	na	zámku	v rámci	kampaně	Celé	Česko	čte	dětem,	
ve spolupráci s  mateřskou školou uspořádalo sdružení 
setkání	škol	v parku	Skřítkování	či	Vánoční	zpívání	před	
zámkem	a	řadu	dalších.	Záhoří	se	podílelo	na	vydání	hu-
debních	CD	a	zajištění	nových	krojů	folklorních	souborů	
Záhorská	muzika,	Kosénka	a	Kločének.

Tělovýchovná	jednota	Sokol	se	kromě	celoročního	pra-
videlného cvičení věnuje mnoho let pořádání hojně na-
vštěvovaného	Pochodu	veselíčskými	lesy,	organizuje	zá-
bavy,	 letní	 tábor,	 vánoční	 vycházku	 do	 lesa	 i	 Mikuláš-
skou nadílku.

Svaz	zahrádkářů	má	ve	vesnici	tradici	již	od	roku	1962,	
pořádá	 zájezdy,	 ale	 ve	 spolupráci	 se	 spolky	 i	 výstavy	
krásných plodů ze zahrad.

Myslivecké	sdružení	chystá	v regionu	oblíbený	ples,	ry-
bářský	svaz	závody	na	přehradě	Lukavec,	ranč	Mustang	
Hubertovu jízdu. Ve Veselíčku se těší oblibě i pěvecký 
sbor	Krákor,	jenž	čítá	zejména	členky	Klubu	důchodců.

Velmi aktivní je zde také Klub pro děti a rodiče. Kromě 
pravidelných schůzek se zejména výtvarným zaměře-

Svatý	Felix	de	Cantalicio	je	patronem	kapucínských	laických	
bratrů,	matek	a	dětí.	Atributy:	Ježíšek,	kapucínský	hábit,	

mošna	nebo	pytel.	Tato	socha	je	též	označována	za	sv.	Anto-
nína.	V	kronice	obce	je	ale	zápis	již	z	roku	1909,	že	u	Felixe	

byla	zavedena	strojní	výroba	štěrku	a	postaven	domek	č.	96.

Více informací a fotografií k tomuto tématu zde


